10.2 A Comissão dé Seleção terá o prazo de 48 horas para divulgar o parecer sobre o
recurso.

11. DA BOLSA
11.1 Os bolsistas selecionados que venham a assumir a função farão jus à bolsa
concedida para a atuação em atividades típicas do magistério desenvolvidas no âmbito
do Sistema UAB,no valor de R$1.100,00 (mil e cem reais) para professores commenos
de três anos de experiência docente no magistério superior (mínimo de um ano); e no
valor de 1.300,00 (mil e trezentos reais) para docentes com três anos ou mais de

- experiência no magistério superior, conforme Portaria Capes nº. 183 de 21 de outubro de
2016. O professor bolsista perceberá uma mensalidade dé bolsa para cada 15 horas-
aula, conforme Instrução Normativa Nº 2 DED/Capes,de 19 de abril de 2017.